
 

事  務  連  絡 

令和３年８月２４日 

 

 

一般社団法人青森県産業資源循環協会会長 殿 

 

 

              青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部 

        

感染防止対策の徹底について（協力依頼） 

 

貴職におかれては、日頃より青森県行政の推進並びに新型コロナウイルス感染症の

感染拡大防止に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本県においても、８月に入り、帰省等による人の流れの増加や感染力が強い

Ｌ４５２Ｒ変異株への置き換わりなどにより、危惧していたとおり感染は拡大してい

ます。このまま感染拡大が進むと再び病床がひっ迫し、医療崩壊につながりかねない

状況です。 

各事業所等においては、これまでも感染防止対策に取り組んでいただいていること

と存じますが、何としてもここで踏みとどまるために、別添の国の事務連絡に基づき、

緊急事態措置及びまん延防止等重点措置の実施区域への出張は、緊急・やむを得ない

場合を除き実施しないことをはじめ、出張や会議等の感染防止対策について、適切に

対応してくださるようお願いします。また、不特定多数が集まるイベント・行事・大

会等の開催についても、県内外の感染状況等を十分踏まえ、中止・延期を含めて慎重

な判断をお願いします。 

以上について、貴協会員においても既に御対応いただいていることと存じますが、

今一度、周知していただくようよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

 青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部 

 環境生活部 環境保全課 廃棄物・不法投棄対策グループ 

 電 話：017-734-9248 

 ＦＡＸ：017-734-8081 

 メール：hozen@pref.aomori.lg.jp 


